
Alle Maße sind Rohbaumaße. Alle Maße sind bauseits zu prüfen. Architektenpläne, 

HLS-Pläne sind zu beachten. Leerrohre für Elektro- + Sanitärinstallationen gemäß 

Installationsplan.

Ausführungsplanung
f 26.09.2016Bodeneinläufe Ergänzung-siehe Wolken

e 30.08.2016Veränderungen, Ergänzungen, Anpassungen-siehe Wolken

d 15.08.2016Veränderungen, Ergänzungen, Anpassungen-siehe Wolken

c 20.07.2016Veränderungen, Ergänzungen-siehe Wolken, Anpassung der Beschreibungen

b 11.05.2016Aktualisierung der Konstruktion

a 22.04.2016Die Erstausgabe

Alle Maße sind am Bau zu prüfen
Unstimmigkeiten sind dem Planverfasser sofort zu melden.
Bei Nichtbeachtung haftet der Ausführende
Der Plan gilt nur in Verbindung mit den Plänen des Architekten
und der Fachingenieure. D
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Maßstab Datum gezeichnet geprüft Plangröße
DIN A0

BÜRO FÜR KONSTRUKTIVEN INGENIEURBAU

FISCHER + SCHMID GmbH
RITTNERTSTRASSE 23, 76227 KARLSRUHE, TEL. +49 (0)721/94384-0, FAX +49 (0)721/94384-10

Neubau Hornbach Bau- + Gartenmarkt
in CH- 8910 Affoltern am Albis
Hornbach Baumarkt Schweiz AG, Sursee
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DEHNFUGE
DETAIL ECKFUGENBAND

DEHNFUGE
DETAIL DEHNFUGENBAND
AUßENLIEGEND

QUERKRAFTDORNE 
D6 SLDQ 60 á 0,5 m
SCHÖCK

DEHNFUGE

MIT MAGERBETON BIS AUF
TRAGFÄHIGEN BODEN FÜHREN

-4,490

53 1,01 2 75 35

30

3550

2

2

202

ARBEITSFUGE WU AUSBILDEN
Z.B. LESCHUPLAST KAB ODER GLEICHWERTIGES
KORNGERÜST FREILEGEN !
(FUGENBAND MAX 5cm IN DIE BODENPLATTE)
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DEHNFUGE
DETAIL DEHNFUGENBAND
AUßENLIEGEND

QUERKRAFTDORNE 
D7 SLDQ 80 á 1,0 m
SCHÖCK

-4,840
-4,990

DEHNFUGE

GEFÄLLE +PLATTNEDICKE
    VERÄNDERUNG
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3525
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5035 50 35
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5
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205,20204,05203,45203,5320

7,73

VERTIEFUNG VON 1,5 cm

-4,490

-4,990-4,840

-6,115

-6,615

-4,840

-4,490

-4,990

-4,505

ARBEITSFUGE WU AUSBILDEN
Z.B. LESCHUPLAST KAB ODER GLEICHWERTIGES
KORNGERÜST FREILEGEN !
(FUGENBAND MAX 5cm IN DIE BODENPLATTE)

ARBEITSFUGE WU AUSBILDEN
Z.B. LESCHUPLAST KAB ODER GLEICHWERTIGES
KORNGERÜST FREILEGEN !
(FUGENBAND MAX 5cm IN DIE BODENPLATTE)

15 95 25 7,18

4,05

9,55

1,
5

10,60

DEHNFUGEDEHNFUGE
DETAIL ECKFUGENBAND

-4,505-4,490

-4,990

-4,490

-6,115

-6,615 ARBEITSFUGE WU AUSBILDEN
Z.B. LESCHUPLAST KAB ODER GLEICHWERTIGES
KORNGERÜST FREILEGEN !
(FUGENBAND MAX 5cm IN DIE BODENPLATTE)

ARBEITSFUGE WU AUSBILDEN
Z.B. LESCHUPLAST KAB ODER GLEICHWERTIGES
KORNGERÜST FREILEGEN !
(FUGENBAND MAX 5cm IN DIE BODENPLATTE)
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STÜTZEQUERSCHNITT
+ANKERUNG DURCH DOLLEN
VERÄNDERUNG
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ZU MEHRERE DETAILS -
SIEHE VERANKERUNGSPLÄNE
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